
Uchwała Nr VII/127/19 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 maja 2019r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie powołania Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

Na podstawie §16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (tj. Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r.,   

poz. 8635) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się stanowisko w sprawie powołania Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik  do Uchwały Nr VII/127/19 

       Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 maja 2019r.  

 

Stanowisko  

w sprawie powołania 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża swoje poparcie dla idei powstania 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Powołanie tego gremium ma przede 

wszystkim na celu promowanie idei samorządności wśród młodzieży, rozbudzenie postaw 

obywatelskich oraz rozwój współpracy z organami samorządu lokalnego. Młodzieżowy Sejmik 

będzie odpowiednim miejscem aktywizacji młodzieży i włączenia jej w szeroko pojęte życie 

publiczne naszego regionu.  Aktywność młodzieży w Młodzieżowym Sejmiku z pewnością 

zwiększy jej zaangażowanie obywatelskie na terenie Województwa Wielkopolskiego oraz podniesie 

umiejętności społeczne młodych ludzi, w szczególności dotyczące pracy w grupie, wyrażania                          

i rozumienia różnych punktów widzenia, negocjowania, a także zdolność do uczestnictwa                                       

w procesach podejmowania decyzji. Sejmik wyraża chęć, aby osoby tworzące wyżej wymieniony 

organ pochodziły  z młodzieżowych rad działających na terenie województwa wielkopolskiego oraz 

samorządów studenckich wielkopolskich uczelni wyższych, a także z samorządów szkół 

ponadpodstawowych. 

Młodzieżowy Sejmik będzie się składał z młodzieży zamieszkującej Województwo 

Wielkopolskie. Będzie miał charakter konsultacyjny, doradczy oraz inicjatywny. Swoje cele 

realizować będzie poprzez inicjowanie działań dotyczących aktywności młodych ludzi,                                                           

w szczególności w zakresie nauki, kultury, sportu i ochrony środowiska. Gremium to będzie 

apartyjne. 

W świetle powyższego, Sejmik Województwa Wielkopolskiego popiera podjęcie przez 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego działań mających na celu powołanie Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VII/127/19  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 maja 2019r.  

 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie powołania Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (tj. Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r.,   

poz. 8635) w sprawach, w których Sejmik nie realizuje swoich uprawnień stanowiących może 

wyrażać opinie, podejmować apele i zajmować stanowiska w formie uchwały. 

Zważywszy, iż Sejmik Województwa wyraża poparcie dla idei powstania Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.  


		Natalia Konopka
	2019-05-29T07:56:56+0200
	UMWW
	ERADNI20
	Podpis w systemie eRadni20 przezNatalia Konopka




